
 

 

 

Об организации работы  групп  

по оказанию платных  

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году 

    В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации",  с Постановлением Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", на основании Приказа Минпросвещения России от 

09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», уставом лицея №1, на основании Постановления ИК ЗМР РТ  

«Об утверждении перечня услуг и тарифов на оказание платных услуг 

образовательных учреждений ЗМР РТ» от  20 декабря 2017 года № 03-03-323, 

Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг в 

лицее, с целью организованного проведения занятий в группах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году платные дополнительные 

образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров на оказание 

платных образовательных услуг  с заказчиками. 

2. Назначить заместителя директора по УР Троцюк О.Г. ответственным за 

организацию и сопровождение платных дополнительных образовательных 

услуг в МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» в 2023/2024 учебном году. 

3. Заместителю директора по УР Троцюк О.Г.: 

3.1.осуществлять контроль за качеством предоставления платных 

образовательных услуг, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей № 1 Зеленодольского 

муниципального района Республики  

Татарстан» 
ул. Юности д. 3 ,г.Зеленодольск, Республика 

Татарстан, 422550 

                                    

 

 

 «Татарстан Республикасы 

Зеленодол муниципаль районының  

1 нче лицее» 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 
Яшьлек ур. 3, Яшел Узән шәhәре, Татарстан 

Республикасы, 422550 

                                                           тел./факс (84371) 5-91-80,   e-mai l :Licey.1 @ta tar . ru  

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

   ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 

                  ___________13.09.2023________                                                    № __293_____ 
 



 

 

3.2. оказывать методическую и организационную помощь педагогическим - 

исполнителям в разработке общеразвивающих программ по направлениям их 

профессиональной деятельности; 

3.3. контролировать качество оказания услуги в рамках предоставления 

платных дополнительных образовательных услуг; 

3.4. вести табеля учета фактически отработанного времени; 

3.5. вести табель посещения обучающимися платных дополнительных 

образовательных услуг 

3.6. осуществлять обеспечение получения заказчиками полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых платных образовательных 

услугах. 

3.7. вести  учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые 

платные дополнительные образовательные услуги заказчиков через отделение 

банка. 

3.8. производить оплату педагогическим работникам, участвующим в 

оказании платных образовательных услуг, за фактически отработанное время 

в % отношении от поступления дохода: педагогам  –  не менее 45 %. 

3.9. заключить письменные договора с учителями о возмездном оказании 

услуг; 

3.10. ознакомить родителей (законных представителей) с перечнем платных 

дополнительных образовательных услуг на 2023/2024  учебный год, 

утвержденным Постановлением ИК ЗМР РТ  от 26.02.2017 № 03-03 -426 и их 

стоимостью: 

Английский театр – 50 руб. за 1 академический час; 

Хореография- 40 руб. руб. за 1 академический час. 

4. Утвердить образец договора об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг, и довести настоящий приказ до сведения 

потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном 

сайте лицея. 

5. ввести в действие образовательные программы платных дополнительных 

образовательных услуг, согласованные и принятые  педагогическим Советом. 

6. Утвердить и согласовать учебный план групп по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год 



 

 

7. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению 

родителей (законных представителей) с последующим заключением 

индивидуальных договоров с родителями. 

8. Утвердить списки групп учащихся  в 2023/2024 учебном году, согласно 

заявлениям родителей (законных представителей) (приложение 1) 

9. Считать началом работы группы по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг «Хореография», «Английский театр» с 01.10.2022 года 

10. Оплату за предоставленные платные дополнительные образовательные 

услуги принимать по безналичному расчету через отделение банка. 

11. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением об 

организации деятельности по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг». 

12. Разрешить следующим работникам вести работу по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг в группах занятий с 01.10.2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ф.и.о. учителя Название  класс численность 

1 Вахранева О.В. Хореография 2Б 35 

  Хореография 2В 31 

  Хореография 1Г 30 

  Групп  итого 3 группы 101  чел 

2 Букарова А.В. Английский театр 3А 16 

  Английский театр 2Б 18 

  Английский театр 2В 18 

  Английский театр 1Г 16 

3 Прокофьева О.А. Английский театр 2А 17 

  Английский театр 3А 17 

  Английский театр 4А 16 

4 Зайнуллина Л.Ш. Английский театр 1А 17 

  Английский театр 2В 18 

  Английский театр 4Б 13 

5 Ланцова Е.А. Английский театр 4Б 13 

  Английский театр 1Г 15 

6 Катаргина Н.Ю. Английский театр 1А 17 

  Английский театр 2А 17 

  Английский театр 2Б 18 

  Английский театр 4А 16 

  Английский театр 4Г 12 

  Итого групп 16 групп  274 чел 



 

 

13. Проводить занятия по утвержденному директором МБОУ лицей 

расписанию с учетом соблюдения охраны труда, СанПиНа и сохранения 

здоровья и жизни детей. 

14.  Возложить на учителя, работающего в группе следующие обязанности: 

14.1. составление рабочих программ по проведению занятий по 

общеразвивающей программе художественной направленности. 

14.2. организованное проведение занятий в группе согласно 

утвержденному расписанию и в соответствии с рабочей программой по курсу 

14.3. обеспечение ответственности за жизнь, здоровье учащихся  в 

период проведения занятия 

14.4. ведение учета посещаемости учащимися занятий. 

        15. Учителям, работающим в группах по оказанию платных 

дополнительных образовательных услуг: 

     15.1. не допускать приема денежных средств наличными  

     15.2. провести с учащимися инструктажи по охране труда и технике 

безопасности 

     15.3. не включать темы  ФГОС  в программу занятий групп платных услуг. 

      16. Утвердить календарный учебный график занятий групп платных услуг 

(приложение 2) 

       17. Утвердить должностные инструкции педагогов, привлекаемых для 

работы в группах по оказанию платных услуг (приложение 3) 

     18. Утвердить штатное расписание (приложение 4) 

     19.Педагогу дополнительного образования Вахраневой О.В. осуществлять 

допуск учащихся к занятиям хореографией при наличии разрешения (справки) 

врача и в соответствующей форме и обуви.  

    20. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор лицея № 1                                     С.Ю.Кудрявцева  

С приказом ознакомлены  

 

 

 

 
 

 
Троцюк О.Г 5-88-75 

Троцюк О.Г.   

Вахранева О.В.   

Прокофьева О.А.   

Катаргина Н.Ю.   

Букарова А.В.   

Ланцова Е.А.   

Зайнуллина Л.Ш.   

   

   

   


		2023-11-02T20:48:59+0300
	Кудрявцева Светлана Юрьевна
	I am approving this document with my legally binding signature




